AIDIMA

Referencia: 0907112-01
Hoja de encargo: 20900254

INFORME DE ENSAYO REALIZADO POR EL. LABORATORIO DE AIDIMA. 8.C.

Empresa: MOBEL LINEA, S.L.

Direccién: CARRETERA GUISSONA km 1

Poblacién: 25200 CERVERA (LERIDA)

C.LF.: B- 25.013.574

Producto: Tablero aglomerado melaminizado de 19 mm de espesor

Fecha recepcion:

Fecha inicio/finalizaciéon ensayos:

nominal, disefio WENGUE.

Muestra suministrada por el cliente, correspondiente a los
ensayos de seguimiento del Simbolo de Calidad (5.C.)

29/07/2009

2/09/2009 ~ 7/09/2009

ENSAYOS REALIZADOS | MET.ENSAYO RESULTADO REQUISITO/
ADECUACION "
Brillo e:gfcular UNE EN 2 -
60° 13722:2005 19 <20
o 36 -

85 CORRECTO
Resistencia al manchado UNE EN 5 z4
{valoracién) 14323-2004 CORRECTO
Resistencia a la abrasién T 50 50

o 2
- Punto Inicial (ciclos) 14323:2004 175 >150
- Punto medio (ciclos) CORRECTO
Solidez a la luz UNE EN 5 > 4-5
(valoracion esc. grises) 14323:9004 CORRECTO
Resistencia al calor seco 5 >42
(valoracién) UNE EN CORRECTO
14323:2004

Resistencia al rajado 5 232
(valoracién) UNE EN 14323:04 CORRECTO

1) Adecuacion a norma UNE 89401-2:2008 de mesas oficina. Superficies de trabajo no horizontales
2) Ensayos contemplados en el Reglamento Interno de Concesion/Derecho a uso del Simbolo de

Calidad (8.C.) , segun norma UNE EN 14322:2004
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CONCLUSIONES:
La muestra ensayada cumple las especificaciones contempladas en la norma UNE 89401-2:2008,
para superficies de trabajo no horizontales, de mesas de oficina.

Fecha:

Fdo: José Molia Landete
Departamento de Materiales de AIDIMA
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El resuftado del presente ensayo no concierne mds que a la muestra ensayada.
Este documento no podrd ser reproducido parcialmente sin autorizacion expresa del laboratorio.



